LEI Nº 3211, DE 04  DE JULHO DE 2.013.

“Altera o disposto no inciso VI do artigo 3º da Lei

Municipal nº 3.165, de 13 de dezembro de 2.012,

que institui o FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA PESSOA IDOSA, e dá outras

Providências”.

Artigo 1º - O disposto no inciso VI do artigo 3º da Lei
Municipal nº 3.165, de 13 de dezembro de 2012, passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 3º - ...
...
...
...
VI – as doações feitas por pessoas físicas ou

jurídicas deduzidas do Imposto Sobre a Renda, conforme
Lei Federal nº 12.213/2010”;

Artigo 2º - Permanecem inalterados todos os demais
artigos, parágrafos, incisos, alíneas e disposições da Lei Municipal nº 3.165, de 13
de dezembro de 2.012.

Artigo 3º - As despesas com a execução da presente
Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, constantes do
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
1

Prefeitura Municipal de Carapicuíba, 04 de julho de

2.013.

SERGIO RIBEIRO SILVA

Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos
Jurídicos, nesta data.

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM
Secretária de Assuntos

Jurídicos

2